
訂正したチラシは次のとおりです。

このたび広報ふじさわ7月10日号に合わせて回覧いたしました「辻堂人に学ぶ～伝統文化・教養講座～」の
チラシにおいて、掲載写真に誤りがありました。これは、画像処理の際に左右を反転してしまい、和装の襟合

わせが正しい形ではなくなってしまったものです。

ご覧いただいた皆さまに不快な思いをさせてしまい、また関係者の皆さまにもご迷惑をおかけしてしまったこ

とを深くお詫び申し上げます。

誤った写真は正しいものに差し替えた上で、チラシは藤沢市ホームページに掲載しております。

今後このようなことのないよう、確認体制を一層強化してまいります。何卒ご理解賜りますようお願い申し上

げます。
令和７年８月５日 辻堂まちづくり会議

【お詫び】チラシ掲載写真の誤りについてのお詫びと訂正



辻堂地区社会福祉協議会事務局からお詫びと訂正のお知らせ

回覧

8/10号の広報にあわせて全戸配布させていただきました、
「福祉だより第79号」について、一部文言の誤りがあったため、お詫びと
訂正をさせていただきます。
〔訂正箇所〕福祉だより 1ページ目左側 上から2行目及び3行目
→『緑側（サロン活動）』
→「緑側」
それぞれ「縁側」に訂正させていただきます。
関係者の方々へご迷惑をおかけし、申し訳ございません。
以後、このようなことがないよう留意してまいります。

【問い合わせ】辻堂地区社会福祉協議会事務局：辻堂市民センター 電話 0466-34-8661
※ 電話は8:30～17:00（土・日・祝日並びに12:00～13:00を除く）









 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

内  容 『おたのしみ昼食会』の食事用意 

実  働 １０月～５月（各月１回、月曜日開催） 

場  所 辻堂市民センター内 

応募締切 ９月３０日（火）まで。 

受付時間 午前９時～午後５時（土日祝日・昼休みを除く） 

応募方法 電話または窓口にて。 

調理の様子も見学できます。 

まずはお気軽にご相談ください。 

 

 

 

 

                                     

                             

                                          

 

  

                                                                   

辻堂昼食ボランティアの会 

【事務局】辻堂市民センター 地域づくり担当 

       ＴＥＬ ３４－８６６１ 

回 覧 

昨年度の 

昼食会と活動の

様子 

辻堂地区社会福祉協議会では、辻堂地区に 

おひとりで暮らしている７５歳以上の方を 

お招きし、『おたのしみ昼食会』を行っています。 

その時の昼食を用意するのがボランティアの内容 

です。メニューを考えることから食材調達・調理 

まで行っています。 

私たちとお食事を作りましょう♪ 



交通事故にあわない

交通事故を起こさないために！

　最近、高齢者の交通事故のニュースを耳に
する事が多くなりました。
　交通ルールを確認し、交通事故防止のために
交通安全教室に参加してみませんか？

皆様のご参加お待ちしております。

★　日　時 ２０２５年　９月　１２日（金）

午後 ２時から３時半まで

受付は　午後１時半からです

★　場　所 辻堂市民センター　３階　ホール

★　内　容 Let’ｓ　トラビック！　

～エアロビックで交通安全～
（交通安全を体を動かしながら学びます）

交通安全DVD上映

★　申し込み

★　申し込み先

共催：辻 堂 地 区 交 通 安 全 対 策 協 議 会

辻堂市民センター　地域づくり担当
〒  251-0046　藤沢市辻堂西海岸 2-1-17
電話 3 4 - 8 6 6 1　ＦＡＸ 3 4 - 4 1 8 7
Eメール：fj-tsuji-c@city.fujisawa.lg.jp

2025年8月27日（水）から
平日の午前8時30分～午後5時
来庁、電話またはFAXで

※当日は辻堂市民センター生涯学習事業高齢者学級「はまゆう学級」の生徒さんも参加します。
　 車での来館はご遠慮ください。

辻堂地区








